
ROMANIA
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL LOCAL FAGARAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

HOTĂRÂREA NR.248 
din data de 13 noiembrie 2020

- privind alegerea pe durata mandatului Consiliului Local al Municipiului Făgăraş 2020- 
2024, a unui număr de 6 comisii de specialitate, pe domenii de activitate şi stabilirea numărului

de membrii

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, 
întrunit în şedinţă extraordinară,

Având în vedere Convocatorul nr. 52236/09.11.2020 semnat de către 7 consilieri locali în 
calitatea de iniţiatori şi propunerea proiectului de hotărâre formulat în acest sens , raportul de 
specialitate cu nr. 52236/6//09.11.2020 precum şi referatul de aprobare al iniţiatorilor,

Reţinând propunerile privind numărul, denumirea şi componenţa comisiilor de specialitate pe 
domenii de activitate, ţinând seama de pregătirea profesională, aptitudinile şi opţiunea consilierilor 
locali, faţă de proiectul iniţiatorilor, au avut loc discuţii privind modificarea denumirii acestora, precum 
şi numărul membrilor, dar după discuţii, s-a votat forma şi structura comisiilor de specialitate 
mandatului anterior.

în conformitate cu prevederile art. 16, art 17 şi art.18 din HCL.nr.235/26.09.2019 privind 
aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului Local al Municipiului Făgăraş şi 
Anexa 1 din art.124 din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ pentru aprobarea 
Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare al Consiliilor locale,

în temeiul art. 129, alin.(1), art. 139 alin. (1), art.196 alin. (1) lit. a.), art. 197, art. 198 alin. (1) şi 
(2) şi art.243, alin.(1) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ,

HOTĂRĂŞTE:

Art.unic. Se alege pe durata mandatului Consiliului Local al Municipiului Făgăraş 2020-2024, 
un număr de 6 comisii de specialitate, pe domenii de activitate şi stabilirea numărului de membrii, 
conform anexei care face parte integranta din prezenta hotărâre.

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar general, 

LAURA ELEN^l GIUNCA

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Hotărârea s-a adoptat cu io voturi pentru şi 7 abţineri.
Consilieri în funcţie-18;
Consilieri prezenţi-17

Prezenta hotărâre se comunică:
-1ex. Dosar de şedinţă 
-1ex. Colecţie 
-1ex. Prefectură 
-1ex. Primar 
publice
-1ex. Secretar
-1ex. Viceprimar
-1ex. Direcţia Buget-finanţe

- 1ex. Serv. Venituri bugetare 
-1ex. Serv. Public de Asistenţă Socială 
-1ex. Serv. Public de Poliţie Locală

-1ex. Birou Administrare clădiri, terenuri, bunuri

-1ex. Comp. Relaţii cu publicul, arhivă 
-1ex. Afişare
-1ex. Pentru fiecare comisie de specialitate.

Cod: F-50.

f  # ••



ROMÂNIA
\%u ^  JUDEŢUL BRAŞOV

C O N S I L I U L .  L O C A L
# 1  Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020■ '

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro>--------v> , f , u  \ ,

ANEXA 1 LA HCL nr. 248/13 noiembrie 2020

COMPONENŢA NOMINALĂ
a comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Făgăraş

1. Comisia de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi administrarea 
domeniului public şi privat al municipiului:

Nr.crt. Numele şi prenumele Formaţiunea
politică

1.
2.
3.
4.
5.
6
7.

2. Comisia de organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia 
mediului înconjurător, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură:

Nr.crt. Numele si prenumele Formaţiunea
politică

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

3. Comisia pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură:

Nr.crt. Numele si prenumele Formaţiunea
politică

1.
2.
3.
4.
5.

http://www.primaria-fagaras.ro


4. Comisia pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie socială, 
sportive şi de agrement:

Nr.crt. Numele si prenumele Formaţiunea
politică

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

5. Comisia pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea 
drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor:

Nr.crt. Numele si prenumele Formaţiunea
politică

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

6. Comisia de turism, relaţii externe şi integrare europeană:

Nr.crt. Numele si prenumele Formaţiunea
politică

1.
2.
3.
4.
5.

NOTĂ: Poziţiile 1 şi 2 sunt preşedintele şi secretarul comisiei respective.


